MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Sertão
Rodovia RS 135, Km 25 – Distrito Eng. Luiz Englert – Caixa Postal 21 – Sertão/RS – CEP 99170-000

Telefone: (54) 3345 8029 – www.sertao.ifrs.edu.br – E-mail: dex@sertao.ifrs.edu.br

EDITAL COMPLEMENTAR IFRS CAMPUS SERTÃO Nº 029/2018

Seleção de Bolsistas de Extensão 2018

RETIFICAÇÃO I

O Diretor-Geral do Campus Sertão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas

atribuições legais e de acordo com as normas do Programa Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX) do IFRS, torna público a RETIFICAÇÃO I

do Edital nº 029/2018 - Seleção de Bolsistas de Extensão 2018.

ONDE SE LÊ:

ANEXO I

QUADRO DE PROGRAMAS/PROJETOS DE EXTENSÃO

Título do programa/projeto de extensão Coordenador (a)
Nº de

bolsas
CH* Vigência Requisitos Forma de seleção dos bolsistas

Local, data e
horário da seleção

Fortalecimento de laços entre os estudantes

participantes do Lar da Menina de Getúlio Vargas
Ana Sara

Castaman
1 8 6 meses

(1/6-30/11/18)
Estar matriculados em
cursos de Licenciatura

e/ou na Pós-Graduação
em Teorias e

Metodologias da
Educação do IFRS

Currículo Lattes  e entrevista Local: DPA –
Departamento de
Produção
Agropecuária
Data: 23/05/2018
Horário: 15h

http://www.ifrs.edu.br/site/midias/arquivos/2015210181610291resolucao_18_15_com_anexo.pdf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Sertão
Rodovia RS 135, Km 25 – Distrito Eng. Luiz Englert – Caixa Postal 21 – Sertão/RS – CEP 99170-000

Telefone: (54) 3345 8029 – www.sertao.ifrs.edu.br – E-mail: dex@sertao.ifrs.edu.br

LEIA-SE:
ANEXO I

QUADRO DE PROGRAMAS/PROJETOS DE EXTENSÃO

Título do programa/projeto de extensão Coordenador (a)
Nº de

bolsas
CH* Vigência Requisitos Forma de seleção dos bolsistas

Local, data e
horário da seleção

Fortalecimento de laços entre os estudantes

participantes do Lar da Menina de Getúlio Vargas
Ana Sara

Castaman
1 8 6 meses

(1/6-30/11/18)
Estar matriculados em
cursos de Licenciatura

e/ou na Pós-Graduação
em Teorias e

Metodologias da
Educação do IFRS

Currículo Lattes  e entrevista Local: DPA –
Departamento de
Produção
Agropecuária
Data: 23/05/2018
Horário: das 9h às

15h

Sertão, 14 de maio de 2018.

_____________________________

Odair José Spenthof
Diretor Geral do IFRS Campus Sertão

(a via original encontra-se assinada)